

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital do **Pregão Bens - Recife** nº **007/2026**, Processo Administrativo nº **007/2026**, após análise, conferência e deliberação, resolve **ADJUDICAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Registro de Preço, pelo período de 12 (doze) meses, para aquisição de MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, em 21 (vinte e um) lotes, totalizando 21 (vinte e um) itens, para atender as necessidades da Secretaria Executiva de Atenção Básica (SEAB), em especial a Gerência Geral de Políticas Estratégicas, através da Coordenação da Política Municipal de Saúde Bucal da Secretaria de Saúde da Prefeitura do Recife.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Adjudicado	Diferença
DENTAL UNIVERSO EIRELI - 26.395.502/0001-52 licitacao2@dentaluniverso.com.br - (31) 2522-8193	4.052,88	4.052,88	0,00 Sem Variação (0,00%)
E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 35.706.397/0001-16 licitacao@iamdental.com.br - (12) 2112-0382	121.091,50	82.207,50	38.884,00 Proveito (32,11%)
SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS - 28.820.255/0001-10 licitacao1@licitacoes.londrina.br - (43) 3376-6370	339.784,57	168.686,78	171.097,79 Proveito (50,35%)
T.D. & V. COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - 10.696.932/0001-74 licitacao@litoralsaude.com.br - (51) 3601-0062	101.017,52	50.909,80	50.107,72 Proveito (49,60%)
Totais	565.946,47	305.856,96	260.089,51 Proveito (45,96%)

Detalhes

ANDRE MEDEIROS DE BRITO na condição de **Autoridade Competente** Adjudicou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: DENTAL UNIVERSO EIRELI - **CPF/CNPJ:** 26.395.502/0001-52

Lote 7	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:27:05			
BARREIRA GENGIVAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BARREIRA GENGIVAL - Descrição do lote no termo de referência.	468,00	UND	8,66	4.052,88

Fornecedor: SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS - **CPF/CNPJ:** 28.820.255/0001-10

Lote 2	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:25:49			
ALGODÃO EM ROLOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALGODÃO EM ROLOS - Descrição do lote no termo de referência.	19.005,00	UND	2,47	46.942,35
Lote 3	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:26:09			

ANESTESICO ODONTOLOGICO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANESTESICO ODONTOLOGICO - Descrição do lote no termo de referência.	1.872,00	UND	14,99	28.061,28
Lote 4	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:26:21			
AGULHA GENGIVAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGULHA GENGIVAL - Descrição do lote no termo de referência.	742,00	UND	24,12	17.897,04
Lote 5	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:26:41			
ALGODÃO EM ROLOS				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ALGODÃO EM ROLOS - Descrição do lote no termo de referência.	6.335,00	UND	2,47	15.647,45
Lote 6	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:26:54			
ANESTESICO ODONTOLOGICO				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
ANESTESICO ODONTOLOGICO - Descrição do lote no termo de referência.	624,00	UND	14,99	9.353,76
Lote 8	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:27:19			
BROCA DIAMANTADA CHAMA FG 1111FF				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA CHAMA FG 1111FF - Descrição do lote no termo de referência.	3.120,00	UND	1,90	5.928,00
Lote 9	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:27:33			
BROCA DIAMANTADA CHAMA FG 3118F				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA CHAMA FG 3118F - DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	1.513,00	UND	1,90	2.874,70
Lote 10	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:27:47			
BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA CILÍNDRICA - DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	967,00	UND	1,90	1.837,30
Lote 11	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:28:01			
BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 3195FF				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA CÔNICA TOPO EM CHAMA 3195FF - DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	2.060,00	UND	1,90	3.914,00
Lote 12	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:28:19			
BROCA DIAMANTADA CÔNICO TOPO EM CHAMA 3195F				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA CÔNICO TOPO EM CHAMA 3195F - DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	2.030,00	UND	1,90	3.857,00
Lote 13	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:28:38			
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1012				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1012 -DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	4.870,00	UND	1,90	9.253,00
Lote 14	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:28:51			
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1015				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1015 -DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	3.605,00	UND	1,90	6.849,50
Lote 15	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:29:02			
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1016				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1016 - DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	2.000,00	UND	1,90	3.800,00
Lote 16	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:29:15			
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1016HL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1016HL - DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	1.530,00	UND	1,90	2.907,00
Lote 19	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:30:03			
BROCA SHOFU TIPO CILÍNDRICA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA SHOFU TIPO CILÍNDRICA - DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	460,00	UND	9,64	4.434,40
Lote 21	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:30:35			
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1012HL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA FG 1012HL - DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	2.700,00	UND	1,90	5.130,00

Fornecedor: T.D. & V. COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES LTDA - CPF/CNPJ: 10.696.932/0001-74				
Lote 1		Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:25:35		
AGULHA GENGIVAL.				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
AGULHA GENGIVAL - Descrição do lote no termo de referência.	2.228,00	UND	22,85	50.909,80

Fornecedor: E.C.S. TECNOLOGIA EM SAUDE, COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - CPF/CNPJ: 35.706.397/0001-16				
Lote 17		Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:29:34		
BROCA ENDO Z FG Nº 152, 21MM				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA ENDO Z FG Nº 152, 21MM - DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	2.190,00	UND	9,29	20.345,10
Lote 18		Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:29:49		
BROCA SHOFU TIPO CHAMA DE VELA				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total

BROCA SHOFU TIPO CHAMA DE VELA - DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	2.750,00	UND	9,45	25.987,50
Lote 20	Data/Hora da Adjudicação - 07/04/2026 09:30:23			
BROCA SHOFU TIPO TROCO-CÔNICA (PONTA DE LÁPIS)				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
BROCA SHOFU TIPO TROCO-CÔNICA (PONTA DE LÁPIS) - DESCRIÇÃO NO TERMO DE REFERENCIA.	3.870,00	UND	9,27	35.874,90

Recife, 07 de Abril de 2026.

 Autoridade Competente : ANDRE MEDEIROS DE BRITO